

## مطبوعاتي اعلاميه

### د فلسطين ازادي او د خلکو ملاتړ يې د کنانه (مصر) پوځ ديني مکلفيت دی

(ژباړه)

د يهودو له جنايتونو او په سپېڅلې خاوره کې زموږ پر خلکو له ظالمانه بريدونو وروسته هڅه وشوه چې د امت روحیه کمزورې شي. وحشي دښمن مو مشران او بانفوذ مجاهدين شهيدانوي؛ پر بې گناه ماشومانو، ښځو، بوډاگانو او ان ناروغانو باندې ظلم کوي؛ خو د دغه امت حقيقت روښانه دی. دا امت کمزوری کېږي، خو لوبېږي نه! دا امت له منځه تلونکی نه دی، بلکې ژر ده چې بريا ترلاسه کړي او د اسلام تر سيوري لاندې خپل عزت او کرامت بيا ترلاسه کړي. هغه وخت به يهود نه په اسمان کې پناه لري او نه په ځمکه کې او نه به يې غرب د ملاتړ جوگه وي؛ ځکه هغه وخت به غرب دوی ته شا کړي او له هغو جرمونو به لرې شي چې له ډېر وخت راهيسې يې ملاتړ کړی دی.

موږ امت ته يادونه کوو چې د فلسطين قضيه د دغه امت قضيه ده او بايد د امت د توجه په محور کې پاتې شي. د يهودي رژيم پر وړاندې مشروع مکلفيت بايد يوازې تر غندلو او اعتراض پورې محدود نه شي؛ بلکې دا جدي او عملي اقدام ته اړتيا لري چې سپېڅلې خاوره ازاده شي.

د پوځي او ستراتيژيکو ظرفيتونو لرونکي مصر رول بايد يوازې د فلسطيني ولس او يهودو تر منځ تر منځگرتوب پورې محدود نه شي. بلکې رول يې دا دی چې دغه وحشي دولت د تل لپاره له منځه يوسي او سپېڅلې خاوره يې له چټلې پاکه کړي.

**اې د کنانه پوځيانو!** تاسو د هغه صلاح الدين بچيان يئ چې بيت المقدس يې له صليبيانو ازاد کړ. تاسو د سلطان قطز او سلطان بایبارس وارثان يئ چې د مغولو د يرغل مخه يې ونيوله او سخت يې مات کړل. تاسو تل د دغه امت لپاره يو ډال او د ملاتړ سرچينه پاتې شوي يئ. خپل مکلفيت پوره کړئ او هغه څه وکړئ چې الله سبحانه و تعالی يې امر درته کړی دی. تاسو په حقيقت کې د فلسطين د ازادولو توان او وړتيا لری؛ يوازې په څو ساعتونو کې د فلسطين د مظلومو خلکو ملاتړ کولی شئ. خپل ځانونه له هغو حکامو څخه خلاص کړئ چې د دغه سپېڅلې مکلفيت د ترسره کولو په لار کې تاسو ته خنډ جوړوي؛ له دې سره به د هغه فضيلت مستحق شئ چې يوازې هغه کسانو ته ځانگړی دی چې د پيغمبر صلی الله عليه وسلم رايه (بيرغ) په امانتدارۍ سره پورته کوي، د امت دفاع کوي او مقدسات يې خوندي کوي.

دغه حکام او د دوی ټول ناسم تړونونه رد کړي. حزب التحرير ته نصرت ورکړي، ترڅو د نبوت پر منهج دويم راشده خلافت تاسيس کړي؛ دا به تاسو ته د فلسطين د ازادولو او د امت د مقدساتو د ساتنې او دفاع بلنه درکړي. مور له الله سبحانه و تعالیٰ څخه غواړو چې تاسو د دغه عزت بښونکي دولت پوځيان شئ.

[وَمَا لَكُمْ لَا تُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَالْمُسْتَضْعَفِينَ مِنَ الرِّجَالِ وَالنِّسَاءِ وَالْوِلْدَانِ الَّذِينَ يَقُولُونَ رَبَّنَا أَخْرِجْنَا مِنْ هَذِهِ الْقَرْيَةِ الظَّالِمِ أَهْلُهَا وَاجْعَل لَنَا مِنْ لَدُنْكَ وَلِيًّا وَاجْعَل لَنَا مِنْ لَدُنْكَ نَصِيرًا] [نساء: ۷۵]

ژباړه: «په تاسو څه شوي چې تاسو د الله سبحانه و تعالیٰ په لاره کې د هغو بې وسه نارينه وو، ښځو او ماشومانو په خاطر نه جنگېږئ چې کمزوري کړای شوي، شکنجه شوي او داسې فريادونه کوي چې: اي زموږ ربه موږ له دې وطنه چې اوسېدونکي يې ظالمان دي وباسه او له خپل لوري څخه زموږ لپاره کوم سرپرست او مرستندوی پيدا کړه.»

د حزب التحرير- ولايه مصر مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۶ هـ. ق کال، د ربيع الثاني ۲۰ مه

۲۰۲۴ م کال، د اکتوبر ۲۳ مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۶/۱۰

ژباړن: اسرار تکل